事　　務　　連　　絡
平成２０年４月２５日

各都道府県衛生主管部(局)

　救急医療担当課　御中
　　　　　　　　　　　厚生労働省医政局指導課
硫化水素中毒への対応について
　救急医療行政については、日頃より御協力いただきありがとうございます。
今般、各地において硫化水素中毒の発生が相次いでいる状況を踏まえ、別紙のとおり、硫化水素中毒への対応に係る情報を参考までに送付いたします。内容について御了知いただくとともに、管下の救急医療機関等への周知方よろしくお願いします。

○　照会先

医政局指導課　田邉、德本
　　直　通　０３－３５９５－２１９４
　ＦＡＸ　０３－３５０３－８５６２